*negligentiam videatur res non successisse ex senten-
 tia. Ceterum memoria proditum est D. Benedictum,
 cum monachos salutaribus monitis mirime paren-
 tes asphæret, et de eorum concordatione despera-
 ret, eos reliquisse. Vide Gregorium Magnum *Dialog.*
 ii, cap. 5.*

„Sebat: *Plantatio suam non plantavit Pater meus, A* εντεῦθεν ὅτι συμφέρει καὶ οὐ συμφέρει πολλάκις συγ-
cradicabitur. καταδάσει. Ἐφ' ᾧ καὶ τῶν οὐκ εὐλόγως ἐπ' αὐτῷ
 σκανδαλιζομένων ὑπερορῶν ἔλεγε· *Φυτεία ἦν οὐκ*
ἐφύτευσεν ὁ Πατήρ μου ἐκρίζωθήσεται.

His de causis caute agendum est. Si enim me-
 dicus corporalis non consuevit tractare morbum
 alio quocumque modo, sed tantum ex decretis me-
 dicorum, quamvis interdum ægrotus irascatur;
 quanto magis spirituales medicum, humanis cu-
 piditatibus condescendere non oportet; siquidem
 de ejusdem manibus in primis eorum sanguis re-
 quiretur, qui ex negligentia illius perniciem
 animæ incurreret? Aut igitur ut nosti medere,
 aut linguam contine omnino, præsertim si ægroti
 adhibita medicamenta indignantur. Tunc enim
 non de tuis, sed de ipsorummet manibus eorum
 sanguis requiretur. Audi quid per Ezechielem di-
 cat Deus. *Si speculator excinerit tuba, et significa-*
verit populo, et audierit audiens vocem tubæ, et ir-
ruerit triumphæa, et comprehenderit eum, sanguis
ejus in capite ejus erit, quia vocem tubæ audivit, et
non se custodivit. Hæc ex paucis multa, plura
 enim per angustias temporis non licuit.

EPISTOLA II.

Ad venerabilem in primis monachum dominum Joan-
nem (16) Smeniotam. (17) Utrum audierit sint
dicentes, hominem a principio caducum corpus
habuisse; et passionibus, sive incommodis naturali-
bus, etiam ante transgressionem obnoxium fuisse;
cibumque sensibilem in paradiso adhibuisse; et
lignum scientiæ, ficum existisse.

Primum (18) quidem hominem illum ab interitu
 et corruptione initio liberum, post prolapsionem
 in peccatum, morte damnatum esse, ante alios
 sapiens Salomon docuit in libro Sapientiæ ad
 verbum ita loquens: *Deus mortem non fecit:*
sed in incorruptione creavit hominem, ad imaginem
propriæ æternitatis fecit illum; invidia autem dia-
boli mors intravit in orbem terrarum. Si igitur
 Deus hominem in incorruptione condidit, ad simili-
 tudinem æternitatis suæ, quoniam tandem modo
 corruptioni et mortalitati subjectum asseremus,
 idque cum Deus, ut audisti, mortem ab initio non
 fecerit? Nam si dicimus corpus illud Adami cor-
 ruptioni aliquo modo obnoxium fuisse, nihil aliud
 dicimus, quam corruptionem et mortem tunc a
 Deo dominatum in nos habuisse. Atqui aliter, ali-
 ter inquam res est; quousam, ut jam dicebamus,
 Deus non mortem fecit. Quocirca de hoc dubitare